

Sprawy krajowe.

(Fundusz dla rękodzielników).

(X) Powszechnie a żywe zajęcie się sprawą podniesienia rękodzielnictwa i przemysłu krajowego wydało w ostatnich sześciu latach, t. j. od wystawy lwowskiej, wiele praktycznych rezultatów. Powstały w tym czasie z udziałem funduszu krajowego i państwowego a także dzięki ofiarności gmin, powiatów, nawet osób prywatnych, szkoły i zakłady, które wiele na przyszłość rokuja. Powstały także w tym stosunkowo krótkim czasie dwie fundacje specjalne przeznaczone dla rękodzielników i przemysłowców krajowych.

Pierwsza fundacja powstała z funduszu wystawy krajowej z r. 1877 i nosi jej nazwę. Weszła ona już w życie, a służy rękodzielnikom i przemysłowcom, którzy zawodowo w kraju wykształceni wiedzą swoją za granicę uzupełnić pragną. Pierwszy stypendysta tej fundacji ślusarz ze Świątnik Franciszek Słomka dotarł aż do Leeds w Anglii i tam już drugi rok bawi.

Druga fundacja dla rękodzielników powstała w r. 1882. P. F. z hr. Golejewskich Czarkowska złożyła w Wydziale krajowym 100.000 złr. w listach hipotecznych z przeznaczeniem na stypendya i zasiłki dla rękodzielników i przemysłowców, Polaków. Rokowania w sprawie postanowień o wysokości i rozdawaniu stypendiów i zasiłków z tej fundacji są już na ukończeniu i niebawem wydany zostanie formalny akt fundacyjny. Podajemy tutaj główne postanowienia tego aktu:

Połowa czystego dochodu z majątku zakładowego fundacji przeznaczoną zostaje na stypendya dla uczniów, uczęszczających do szkół rękodzielniczych lub przemysłowych czy to w kraju czy zagranicą, kształcących się z dobrem powodzeniem na rękodzielników lub przemysłowców i prowadzących się moralnie, oraz dla uczniów, którzy po ukończeniu szkół rękodzielniczych lub przemysłowych w zamiarze praktycznego wykształcenia się, chcą zwiedzić i badać zagraniczne szkoły albo zakłady rękodzielnicze. Druga połowa dochodu z majątku zakładowego fundacji ma być użyta na zasiłki dla zakładania warsztatów rękodzielniczych w kraju przez tych uczniów, którzy po ukończeniu nauki w pewnym zawodzie rękodzielnictwa nie mają dostatecznego funduszu do rozpoczęcia zawodu swojego.

Stypendya dla uczniów wynosić będą po trzysta złr. w. a. rocznie, dla uczniów za granicą kształcących się mogą być stypendya te podniesione aż do kwoty sześciuset złr. w. a. rocznie, w miarę zachodzącej potrzeby i uznania Wydziału krajowego. Zasiłki na zakładanie warsztatów w kraju udzielane będą w kwocie stosownie do wykazanej potrzeby przez Wydział krajowy przyznanej. Kwota zasiłku takiego nie może jednak przewyższać tysiąca złr. w. a. Dla o-

trzymania zasiłku na założenie warsztatu rękodzielniczego w kraju, ma kandydat przedłożyć poświadczenie moralności, nauki i uzdolnienia swojego od właściciela lub nauczelnika zakładu, w którym praktycznie kształcił się.

Jeżeliby z czasem w skutek zmiany stosunków stypendya po 300 zł. rocznie, z uprawnieniem podniesienia w danym razie aż do kwoty 600 zł. w. a., albo też zasiłki na zakładanie warsztatów w kraju, ograniczone do maksymalnej wysokości 1000 zł., okazały się nie wystarczającymi na cele fundacji objęte, wolno będzie Wydziałowi krajowemu podnieść je do wysokości odpowiedniej potrzeby, a nawet zmniejszyć w tym celu liczbę już utworzonych stypendiów i zasiłków.

Nadwyżki dochodów stałych nie wynoszące 300 zł. a względnie kwoty na udzielenie zasiłku odpowiedniej, intercalaria i t. d. będą lokowane w efektach i do majątku zakładowego wcielone. Wzrastające w ten sposób dochody fundacji będą służyły według okazującej się za stosunków potrzeby i uznania Wydziału krajowego na pomnożenie liczby stypendiów lub zasiłków na założenie warsztatów. Stypendya nadawane będą uczniom uczęszczającym do szkół rękodzielniczych i przemysłowych na czas trwania nauki, pod warunkiem, że tak pod względem postępu jak i zachowania się odpowiedzą wszelkim wymaganiom. Uczniom, którzy po ukończeniu szkół rękodzielniczych lub przemysłowych, w zamiarze praktycznego kształcenia się, chcą jeszcze pobierać naukę w zagranicznych zakładach rękodzielniczych, stypendya nadane będą prawidłowo na rok jeden, mogą być jednak pozostawione na czas dłuższy, najdłużej na 3 lata, jeżeliby wydoskonalenie się w zawodzie przez stypendystę obranym wymagało dłuższego pobytu za granicą. Zasiłki na zakładanie warsztatów wypłacane będą naraz, stypendya zaś w ratach, mianowicie stypendya dla uczęszczających do szkół za granicą w ratach z dołu płatnych po upływie każdego kursu, stypendya zaś na podróż za granicę w 2 ratach półrocznych z góry, z których pierwsza pobierze w chwili wyjazdu za granicę, drugą po upływie sześciu miesięcy — pod warunkiem, że stypendysta przedłoży poświadczenie właściciela lub nauczelnika zakładu, w którym się kształci, oraz sprawozdanie z podróży i studiów swoich w tym czasie odbytych. Tak stypendysty jak i obdarzeni zasiłkiem w założeniu warsztatu zobowiązują się pisemną deklaracją, że wykonywać będą rękodzieła lub przemysł w kraju najmniej przez lat 10, a w razie niedotrzymania tego warunku zwrócą fundacji pobrane stypendyum lub zasiłek wraz z 6 proc. odsetkami.

Nadawanie stypendiów jak i zasiłków odbywać się będzie w drodze konkursu, który rozpisuje Wydział krajowy. Przy rozpisaniu konkursu oznaczy Wydział krajowy rodzaj rękodzielnictwa lub przemysłu, dla którego nadane będą stypendya lub zasiłki na założenie warsztatów. Prawo rozdawnictwa zastrzegła fundatorka ordynatowi. Dopóki ordynacya imienia Czarkowskich nie przy-

miało i ujemne strony: sprowadziło brak stanowczości, osłabiło się inicjatywy.

Jakże miał działać Ludwik przeciw cesarzowi? Odpowiedzi na to dostarczała mu tradycja dyplomatyczna Richelieu'go i Mazarińskiego. Jedną z najwybitniejszych zasad tej polityki opierała się na zdaniu, że dobro Francji zależy od niezgody i nieporozumień jej sąsiadów między sobą. W tym też kierunku rozpoczyna Ludwik swoją działalność.

Pierwszego punktu oparcia dostarczyły mu Węgry. Oddawna należeli Węgrzy do tych ludów, które niechętnie poddawały się dążnościom i ideom Habsburgów. Jakkolwiek w małej tylko części należeli do państwa Leopolda (główna część kraju poddana była Turcyi), to jednak i tutaj nie brakło oporu i spisków przeciw jego władzy. Już dawniej wszedł Ludwik w porozumienie z węgierskimi wólbentami, wyparł się jednak później wobec cesarza wszelkiego udziału w sprawie, kiedy ta skończyła się smutną katastrofą Piotra Zriniego i towarzyszy. Teraz miał nową sposobność wnieść się w stosunki węgierskie. Leopold popełnił błąd, że pokonawszy przeciwników zniósł konstytucję w Węgrzech i wprowadził tam rząd militarny. Za winę kilku ukarał całe społeczeństwo. Gwałtowny ten środek zaradczy pogorszył tylko sprawę. Wielu markantów uciekło do księcia siedmiogrodzkiego Apafięgo, a znalazłszy tam oparcie, oglądali się za pomocą przeciw cesarzowi. Turcyja nie była na razie skłonna do jakiegokolwiek kroków na ich korzyść; inaczej jednak miała się rzecz z Ludwikiem. Insurrekcyja węgierska była dlań bardzo pożyteczną bronią przeciw cesarzowi; nie należało jej zatem lekceważyć, należało ją właściwie wyzyskać. Chcąc jednak działać w tym kierunku, należało też zwrócić uwagę na stosunki polskie.

OSWALD BALZER

dzie do skutku w sposób odpowiadający wymaganiom prawnym lub gdyby ordynacya z jakiegokolwiek powodu w ogóle nie przysłała do skutku albo z czasem istnieć przestała, prawo rozdawnictwa przejdzie na Wydział krajowy.

Składając kapitał żelazny fundatorka zastrzegła sobie prawo dożywotnego pobierania odsetków, ale pełnomocnik jej w piśmie do Wydziału krajowego nadmieniał, że może jeszcze p. Czarkowska zmienić to postanowienie swoje i już za życia swego zezwolić aktywować fundację.

KORESPONDENCYE

Berlin, 22 marca.

Cała prasa tutejsza, wyjąwszy oczywiście organa rządowe, zdziwiona jest artykułem wczorajszym *Norddeutsche Allgemeine Ztg.* przeciwko księdzu kardynałowi Ledóchowskiemu a *Germania* umieściła już dwa artykuły protestujące przeciwko wystąpieniu „dobrowolnego“ organu rządowego. Skoro organ księcia Bismarcka ogłasza pismo posła pruskiego Schloezer, wystósowane pod d. 4 grudnia z. r. do kardynała Jacobiniego a wykazujące, że rząd pruski nie wymaga nigdy wydania ks. Ledóchowskiego w ręce władz pruskich, że przeto arcybiskup gnieźnieński spokojnie może opuścić Watykan, to sam fakt ten dowodzi, że ojciec św. nie wysłuchał przedstawienia w owym piśmie *implicite* zawartego, że przeciwnie cnotę gościnności myśli wykonywać podług popędu własnego serca. Nawet *Berliner Tageblatt* wyraża zadziwienie swoje, że *Norddeutsche Allgemeine Ztg.* nie wahała się ogłosić podobnego artykułu, a *National Ztg.* robi złośliwą uwagę, że wyieczki przeciwko księdzu kardynałowi Ledóchowskiemu tyle razy powtarzane pozostają bezskuteczne tak samo jak namiętne artykuły przeciwko Windthorstowi, który teraz większy jeszcze wywiera wpływ na centrum niż dawniej. *National Ztg.* dodaje zresztą, że taka walka przeciwko osobistościom budzić może tylko niesmak w kołach poważnych.

W niektórych dziennikach czytałem uwagę, że wymaganie *Nordd. Allg. Ztg.* tak jest nadzwyczajnem, iż nie ma prawie antecedeny. Jaka to krótka pamięć mają dzienniki liberalne! W ciągu walki kościelnej zdążył się już raz przypadek podobny, a dzienniki liberalne same szeroko się o nim rozpisaly. Naprzód umieściły lipskie *Grenzboten* namiętny artykuł przeciwko pewnym osobistościom, mającym przystęp do berlińskiego dworu, a niedługo potem, kiedy w r. 1877 mieliśmy ową słynną *Kanzlerkrisis*, w której także admirał Stosch odgrywał pewną rolę, wymieniły dzienniki liberalne i liberalno-konserwatywne nawet nazwiska owych osobistości. Był to hr. Nesselrode, szambelan cesarzowej, i adjutant cesarski książę Radziwiłł. Prasa liberalna stanęła wówczas otwarcie po stronie tych, którzy twierdzili, że książę Bismarck nie będzie mógł piastować nadal urzędu swego, jeżeli owe wpływy nie zostaną usunięte. *Kreuzzeitg.* zapytała się z wielkiem zadziwieniem, dlaczego mężowie przejęci duchem zachowawczym nie mają mieć przystępu do dworu, dlaczego cesarz ma ich usunąć z otoczenia swego, kiedy oni z polityką nie mają do czynienia. Natychmiast ponczyła *Post* organ zachowawczy, że wielka zachodzi różnica, czy kto nie ma do czynienia z polityką, czy też wtrąca się do niej niepowodany. Organ ministerjalny rozwodził się następnie nad tem, że powinny być usunięte wpływy, któreby mogły ubezładnić (*lahm leg n*) rękę kanclerza, lub nawet w danym razie zniewolić go do ustąpienia. Czytać to można było w dziennikach berlińskich z drugiej połowy roku 1877. Przeczytałem dziś jeszcze te artykuły. Kiedy się takie rzeczy działy w Berlinie, jakże dziwić się wystąpieniu *Norddeutsche Allgemeine Zeitung*!

Wiceadmirał Batsch prosił o dłuższy urlop, a może podał się nawet do demisyi. Dzielnym oficerem marynarki, miał najlepsze szanse objęcia steru po panu Stoschu. Nowy admirał nie zna się na sprawach marynarskich wcale, pozna je dopiero teraz, dzienniki jednak pocieszają się uwagą, że marynarka niemiecka głównie ma bronić wybrzeży niemieckich w połączeniu z armią lądową, że więc na jej czele niekoniecznie winien znajdować się oficer marynarki.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Kardynał Ledóchowski).

Z powodu znanego artykułu *Nordd. Allg. Ztg.* przeciw ks. kardynałowi Ledóchowskiemu pisze *Germania*: „Wyrzdzilibyśmy istotną krzywdę ks. kardynałowi, gdybyśmy go chcieli bronić przed insynuacją, że zmy-

ślił i puścił w obieg „legendę“, aby zapewnić sobie wygodne pomieszczenie w komnatach papieskich. Przypominamy tylko, że wśród gorącej walki kościelnej, rząd pruski czynił już nieraz zabiegi celem zniewolenia władz zagranicznych do wydania osób, które weszły w zatarg z ustawami kościelnymi i że w wyborze środków swoich nie był zbyt wybredny. Po tem wszystkim, co już wycierpiał ks. kardynał Ledóchowski, nie mogliśmy doradzić mu, aby dla wypróbowania, czyli też rząd „nie chciałby ułatwić mu odegrania roli męczennika“ zaniedbał dotychczasowej ostrożności lub oddał się do dyspozycji władz pruskich. Chociaż nie istnieje formalny paragraf, któryby zezwalał na wydanie ks. kardynała, nie jest przecież wykluczone prawdopodobieństwo, że w razie danym umianoby elastyczną interpretacyją nadużyć do tego praw międzynarodowych. W każdym razie obydwa rządy winny wdzięczność ks. Ledóchowskiemu, że nie dał im powodu do poruszenia tak drażliwej międzynarodowej kwestyi. Przy tej sposobności jesteśmy zmuszeni donieść, że publikacya noty kar. Jacobiniego bez wiedzy i zgody Stolicy Apost. zrobiła w Watykanie złe wrażenie. Stwierdziliśmy niejednokrotnie, że dzienniki utrzymujące stosunki z kołami rządowymi odzywają się o wewnętrznych stosunkach Watykanu w tonie nieprzyzwoitym, który tem bardziej musi dziwić, że z Ojcem św., który jest celem pocisków, utrzymuje cesarz prawidłowe stosunki dyplomatyczne, a nawet zawiązał z nim przyjazną korespondencyę. Najświeższy artykuł organu, który sam się mieni urzędowym, jest szczytem nieprzyzwoitości i zawiera od początku do końca znamiona obrzydliwej głowy kościoła katolickiego. W podobnym tonie nie odważył się dotychczas żaden poważny dziennik odzywać o członkach św. kolegium. Artykuł *Nordd. Allg. Ztg.* jest dla całego świata wskazówką, gdzie należy szukać przeszkód w zawarciu pokoju, czy tam gdzie podają z ochotą rękę do przekształcenia dotychczasowego ustawodawstwa, czy też pośród koł, które nie tylko nie chcą zezwolić na złagodzenie praw surowych, lecz jednocześnie przez wydobywanie na jaw kwestyi drażliwych i przedstawianie ich w świetle gorszącem podkopują obopólne zaufanie i udaremniają zgodę.“

(Demisyja ministra Stoscha).

Wiadomo już, że cesarz Wilhelm przyjął demisyję ministra marynarki Stoscha, powołując w jego miejsce generała porucznika Caprivi. Jeśli nominacya ostatniego, jako mało znanego generała była dla dzienników niespodzianką, to ustąpienie Stoscha przyjęto dość obojętnie, gdyż za taką ewentualnością prasa berlińska była od dawna przygotowana, wiedząc aż nadto dobrze o naprężeniu, jakie panowało od lat kilku między admirałem Stoschem a kanclerzem. Dzienniki przypominają, że na posiedzeniu parlamentu d. 10 marca 1877 Stosch stanął po raz pierwszy w opozycji do ks. Bismarcka, który skutkiem tego zalił się przed całą Izba, że ta czuje pewną predylekcyę dla ministra marynarki. Ze Stosch mimo to utrzymał się jeszcze przez lat pięć na stanowisku, zawdzięczał to jedynie protekcyi księcia następcy tronu, który też spowodował cesarza do nieprzyjęcia w r. 1877 demisyi. Równoczesną prawie demisyją dwóch ministrów naprowadza dzienniki na domysł, że nie mogła nastąpić skutkiem drobnych tylko nieporozumień w kwestyach politycznych, zwłaszcza że p. Stosch najstarszym był ministrem. Przyczyny więc przesilenia były niewątpliwie niezwykłej doniosłości, i to tego rodzaju, że zażegnanie burzy było już niemożliwe. Powszechnie mniemają, że ks. kanclerz z obudwoma ministrami nie mógł się zgodzić ani w kwestyach politycznych ani wojskowych i że zwolennicy wzmożenia artyleryi odnieśli zwycięstwo. Opowiadają też o merytorycznym wręczonym cesarzowi, w którym ks. Bismarck postawił alternatywę, że albo on albo Stosch złoży tękę ministerjalną. Przepuszczenie to dlatego zdaje się być prawdopodobne, że w pierwszym podaniu o demisyję podał Stosch za przyczynę nadwątlone zdrowie, w ponownem zaś widział się zniewolony do wyłączenia obszerne właściwych motywów. Teraz dopiero cesarz zgodził się na podpisanie demisyi. Dodac tu należy, że p. Stosch jest 24 z rządu ministrem, który z czasów ks. Bismarcka składał tękę. Nowy minister marynarki Caprivi służył dotychczas wyłącznie w piechocie, na polu przeto przekazanym mu obecnie jest zupełnie nowicuszem i to wzbudza powszechne zdziwienie.

(Konwencya genewska).

Według dzienników niemieckich nastąpić ma niebawem rewizya konwencyi genewskiej, której zadaniem, jak wiadomo, jest międzynarodowe usankcjonowanie opieki nad chorymi i rannymi żołnierzami w czasie wojny. Pierwotną konwencyę z r. 1864, której zbawienność wypróbowana została w woj-

— **O pożarze w cyrku** w Nowym Orleanie znajdujemy w depeszach zaatlantycznych następujące szczegóły: Wędrowny cyrk rozbił tam chwilowo swój duży namiot z płótna żaglowego, słupami podparty i z drzwiami, których obramienia były wkopane w ziemię. W niedzielę tłumy ciekawych znajdowały się na widoku; po największej części robotnicy z żonami i dziećmi znajdowali się pomiędzy widzami. Właśnie w dużej klatce popisywał się pogromca lwów, których przynaglał do skakania przez płonące obręcze, gdy przy wynoszeniu jednej z obręczy takich po za szranki areny zajęła się od niej zasłona z juty, która oddzielała miejsce widzów od skleconych na prędcie z desek i płóta stajen. Płomień w mgnieniu oka strzelił aż pod strop płócienny i prerażeniem napełnił publiczność, która natychmiast w największym popłochu rzuciła się ku wyjściom, wydając rozpaczliwe krzyki. Ogień wnet został stłumiony, lecz chociaż jeden z kłownów, wyskoczywszy szybko na ramiona swoich towarzyszy zdarł płonącą zasłonę i pokazał ją napół zwęgloną publiczności na dowód, że wszelkie niebezpieczeństwo już minęło, to jednak już niepodobna było przywrócić porządku. Okropne tłoczenie się do drzwi nie da się opisać. Wkrótce u wyjść utworzyły się zatory z ciał ludzkich, mianowicie osób omdlałych, które upadły na ziemię i przez cisnący się tłum zostały zdeptane. Tu jednak nie koniec jeszcze nieszczęścia. Wielu takich, którzy nie mogli się już dostać do drzwi, powycinało w ścianach płóciennych duże otwory, przez które ojcowie swoje dzieci, mężowie żony wyrzucali na ulicę. Otóż po jednej stronie skutkiem tego obalono podpory drewniane ścianki i namiot cały załamał się w tem miejscu, grzebiąc pod swym ciężarem około 60 osób, przeważnie kobiet i dzieci. Wśród rozpaczliwych wysiłków, ażeby wydostać się z pod tego brzemienia, wielu nieszczęśliwych zaplątało się w płótno i utraciło życie skutkiem uduszenia.

Zgromadzenie wyborców

(Z) Wczorajsze zgromadzenie wyborców było dalszym ciągiem zgromadzenia z d. 20 b. m.

Po zagajeniu zebrania przez p. Grossa wszedł na trybunę prof. dr. Biliński i oznajmił, że zrzeka się kandydatury, gdyż okoliczności tak się złożyły, iż na zaproszenie wyborców stanisławowskich musiał zgłosić swoją kandydaturę w Stanisławowie.

Zebranie uznało powody rezygnacji pana profesora za usprawiedliwione, poczem przewodniczący dał głos profesorowi dr. Gryzieckiemu.

P. dr. Gryziecki oświadczył z góry, że z różnych powodów, których nie chce bliżej rozbiierać, nie występuje jako kandydat i pragnie tylko kilku słowy określić, jakiego stolicę powinna wybrać reprezentanta. Dzisiaj, kiedy przeciw autonomii podnoszą się coraz zuchwalej wsteczne prądy, a stosunki nasze stają się coraz trudniejsze, potrzebujemy w Wiedniu silnych, pewnych siebie, pełnych hartu posłów, ludzi inteligencji, posiadających dokładną znajomość stosunków krajowych. Nadewszystko jednak potrzeba baczyć na kwalifikację moralną kandydata; na jego charakter i przeszłość nieskazitelną. Głosy nasze powinny paść na męża, o którym mamy to głębokie przeświadczenie, że składając wyznanie wiary politycznej, nie dopuścił się obudy, że nie będzie gonił za osobistymi względami, ani też służył kastowym interesom. (Przeciągłe oklaski).

Przewodniczący doniósł następnie, że otrzymał listy od pp. Rożańskiego i dr. Zuckra, w których panowie ci zawiadamiają, że nie mają zamiaru kandydowania.

Pan Grochowski oświadcza, że pragnie uzupełnić swój program, wypowiedziany na poprzednim zebraniu. W krótkim przemówieniu wyłuszczył swoje zapatrywania na kwestję żydowską i politykę zagraniczną.

Z kolei oddał przewodniczący głos panu prof. Zacharyewiczowi, który powitano hucznie okłaskami, oświadczył na wstępie, że gdyby został wybrany, wstąpiłby do Koła i połączyłby się z jego mniejszością. Kandydat zapowiada, że nie będzie rozwoził się o wielkiej polityce, już dla tego samego, że parlament austriacki nie wywiera żadnego wpływu na kwestje polityczne i skazany jest na sprawy wyłącznie charakteru domowego. Zadaniem delegacji polskiej jest pilnować przedewszystkiem spraw ekonomicznych i czuwać nad podniesieniem materialnego położenia naszego kraju. Mowca mniema, że aby zadanie takie mogło być urzeczywistnione, potrzeba starać się o ułatwienie przewozu dla naszej produkcji i dążyć do naprawy systemu podatkowego. Polityka podatkowa wiele pozostawia do życzenia w naszym kraju, ona bowiem winna jest temu, że nasz przemysł nie może się podnieść, rozrość i wytrzymać konkurencję z zagranicą. Zaledwie powstanie jaka fabry-

ka, jakie przedsiębiorstwo, już nakładają na nie wysokie podatki, które wyczerpują żywotne soki i skazują na żywot suchotniczy. Na potwierdzenie słów swoich kandydat przytacza przykłady, jak nadmierne opodatkowanie nafty, skutkiem czego wiele kopalni jest u nas zachwianych, a nafta zagraniczna opajnowuje cały teren.

Srodki komunikacyjne, tak ważne dla dobrobytu i utrzymania skutecznej konkurencji, są u nas albo niedostateczne albo uciążliwe dla producentów. Mowca w obszernym wywodzie podnosi potrzebę uregulowania rzek i obniżenia taryf kolejowych. Zdaniem mowcy dotychczas nie regulowano u nas rzek, lecz tylko od biedy zapobiegano szkodom. Obowiązkiem jest delegacji domagać się podjęcia regulacji rzek na obszerną skalę.

Mowca przeszedłszy następnie do omówienia komunikacji kolejowych, podnosi, że taryfy powinny odpowiadać więcej stosunkom krajowym. Koleje, korzystając z uprzywilejowanego stanowiska, jakie zajmują, wyzyskują producentów. Stosunki kolei są takie, że tworzą one państwo w państwie, a nawet stoją po nad państwem, które wobec nich ma ręce związane. Dopóki stosunek ten nie zmieni się, trudno myśleć o poprawie położenia. Dalsze wywody mowcy, poparte licznymi datami i cyframi, miały na celu wykazanie, że państwo w interesie ogółu obywateli powinno starać się o objęcie na własny rachunek wszystkich kolei żelaznych, wtedy bowiem dopiero można spodziewać się poprawy stosunków. Mowca jednak nie chce ludzi się, jakoby dzieło takie było łatwym do przeprowadzenia. Wysokość kapitału, jaki państwo musiałoby na to ofiarować, nie pozwala oddawać się jakimśbądź złudzeniom i stanowczo uchyla możliwość rozwiązania w sposób doraźny tej kwestji. Kandydat przemawiał wreszcie za przeniesieniem zarządów kolei galicyjskich do kraju i za wniesieniem projektu ustawy normującej ingerencję rządu w zarządach kolejowych.

Po przemówieniu tem, przyjętem bardzo przychylnie przez zgromadzenie, rozpoczęły się interpelacje.

Dr. Ciesielski zażądał bliższego określenia, co kandydat rozumie właściwie przez drogi komunikacyjne, gdyż interpelant nie życzy sobie ich pomnożenia z obawy, aby wraz z nimi nie zwiększył się przypływ obcych produktów, który mógłby oddziaływać niekorzystnie na rozwój rodzimego przemysłu; p. Bykowski zapytuje się, czy kandydat zamierza popierać w Izbie memorał techników w sprawie kolei północnej Ferdynanda; p. Riechtmann radby dowiedzieć się, jak kandydat zapatruje się na sposób wypłaty dywidendy przez kolej Karola Ludwika; p. Wex pyta się, jakie jest zdanie kandydata w sprawie wywozu skór, przewozu mięsa, niemniej w sprawie banków dla przemysłowców i wystaw niustających; p. Jaegermann interpeluje, czy kandydat będzie przemawiał za rozdzieleniem izb handlowych i przemysłowych, czy będzie pracował wraz z delegacją nad przeniesieniem zarządów kolejowych do kraju i zaprowadzeniem w tych zarządach języka polskiego jako urzędowego, czy nie uważa za stosowne, aby rząd nie tylko opiekował się naszymi rzekami, lecz ponosił na ich regulację pewne ofiary, czy myśli oświadczyć się stanowczo za urządzeniem we Lwowie wydziału medycznego; p. Gniewosz zapytuje się kandydata, czy nie uznaje potrzeby podniesienia głosu w interesie dyurnistów; p. Niemczyński wreszcie interpeluje, jakie jest zdanie kandydata o uchwale, wyciszającej te rękodzieła, które może prowadzić jedynie fachowy przemysłowiec.

Na wszystkie powyższe zapytania odpowiedział kandydat, dając potrzebne wyjaśnienia, które w ogóle zadowolily interpelantów.

OSTATNIA POCZTA

Werdykt sądu przysięgłych w Wiedniu, wydany w procesie socyalistów, wywołał, jak stwierdza *Presse*, dobre wrażenie, co się powiedzieć da także o samym przebiegu rozprawy sądowej, która przekonała, że anarhisty nie znajdują w Austrii pożądanego gruntu. *Presse* wyraża życzenie, aby parlament zamiast zużywać swoje siły na walki narodowościowe, poświęcił kwestjom socyalnym baczniejszą niż dotychczas uwagę.

Z ostatnim posiedzeniem Izby wyższej Rady państwa zawiesiły swoje obrady na czas świąt także wszystkie komisje. Odroczenie prac komisyjnych potrwa jednak bardzo krótko, a komisja budżetowa podejmie swoje obrady zaraz po świątach.

Dzisiejsza *Nordd. Allg. Ztg.* zamieszcza notę posta pruskiego przy Watykanie p.

Schloezer, przesłaną pod dniem 4 grudnia r. z. na ręce sekretarza stanu kardynała Jacobiniego, w sprawie ks. kardynała Ledóchowskiego. Nota opiewa jak następuje:

„Obiegają pogłoski, które, gdyby nie zostały sprostowane, mogłyby postawić Prusy w świetle fałszywym i wpłynąć niekorzystnie na dobre stosunki mojego rządu z Stolicą św. W interesie przeto dobrego porozumienia między Prusami a Kurją uważam za rzecz konieczną wyłuszczyć prawdziwy stan rzeczy i wystąpić przeciw podobnym pogłoskom. Zaliczam do nich przede wszystkim kolportowaną przez wiele osób wiadomość, jakoby Prusy z rządem włoskim zawarły układ, według którego Jego Eminencya kardynał Ledóchowski, skoroby tylko wydalil się z Watykanu, miałby być natychmiast uwięziony i wydany Prusom.

Wobec tego oświadczam urzędownie, co następuje:

Jego Eminencya kardynał Ledóchowski swojego czasu skazany został przez różne sądy poznańskie za przekroczenie ustaw obowiązujących na różne kary, rząd mój zaś doręczał kardynałowi zapadłe wyroki regularnie za pośrednictwem władz włoskich. Rządowi mojemu nie przyszło nigdy nawet na myśl domagać się od rządu włoskiego aresztowania i wydania Jego Eminencyi kardynała Ledóchowskiego, władze też włoskie nie zgodziłyby się w żadnym razie na podobne żądanie, gdyż traktat prusko-włoski o wydawaniu zbiegłych przestępców nie może być zastosowany do tego rodzaju przestępstw, o jakie oskarżony jest kardynał Ledóchowski.

Z tego powodu oświadczam jeszcze raz urzędownie, że 1) rząd mój nie postawił wcale wniosku o uwięzienie i wydanie wspomnianego kardynała, i że przeto 2) Jego Eminencya kardynał Ledóchowski może opuścić Watykan bez najmniejszej obawy, a by go uwięziono czy to w Rzymie, czy gdziekolwiek indziej na terytorjum włoskiem i wydano w ręce władz pruskich; nie potrzebuje również obawiać się, aby z powodu wyroków wydanych nań w Prusiech groziło mu jakiegokolwiek niebezpieczeństwo ze strony władz włoskich.

Jak się na tę notę zapatruje prasa berlińska, pisze nam o tem w dzisiejszym swym liście nasz korespondent berliński.

Równocześnie donoszą z Berlina do *Moniteur de Rome*, że rząd pruski odpowie wkrótce na znaną notę kardynała Jacobiniego.

Skutkiem mianowania gen. Caprivi ministrem marynarki, podał się do demisji wiceadmirał Batsch. Dzienniki zapowiadają, że wielu wyższych oficerów marynarki pójdzie w ślady admirała.

Nat. Ztg. donosi, że pozycja ministra Puttkammera jest zachwiana.

Korespondent warszawski do *Pol. Cor.* zapewnia, że według najświeższych doniesień z Petersburga, nie ma najmniejszej nadziei, aby z powodu koronacji nastąpiła jakakolwiek zmiana w dotychczasowym systemie administracyjnym w Królestwie Polskiem.

Z Warszawy odbierają dzienniki wiadomość o zamknięciu przez kuratora okręgu naukowego warszawskiego Apuchtina instytutu agronomicznego w Puławach. Powodem tego surowego zarządzenia miały być jakieś zajścia między kuratorem a studentami. O tym wypadku krąży dotąd rozmaite niepewne jeszcze pogłoski.

Angielskie dzienniki zajęte ciągle sprawą spisków i niebezpieczeństw rzeczywistych lub urojonych pod wrażeniem nieustannych wieści o zamachach. D. 22 b. m. rozpoczął się przed sądem w Belfast w Irlandyi wielki proces przeciw spiskowcom. Trzynastu członków irlandzkiego sprysiężenia oskarżonych jest o dążności do obalenia istniejącej władzy państwowej, o zamiar przywrócenia republiki irlandzkiej, i zamachy na właścicieli, posiadłości większych i dzierżawców, jakoteż sędziów, członków policji i innych urzędników. Pierwszego dnia przesłuchano dwóch świadków zaprzysiężonych, którzy poczynili wiele ważnych zeznań o tajemnicach spisku.

Francuska liga rewizjonistów, związana przez deputowanych skrajnej lewicy Izby i senatu, ogłosiła manifest, który jednak nie zrobił w Paryżu wrażenia. Manifest uderza głównie na większość Izby, która jeszcze przed półtora rokiem postanowiła rewizję konstytucji i sama ją teraz usunęła z porządku dziennego, i wywodzi dalej, że konstytucję z r. 1875 podyktowali monarchiści na to tylko, ażeby mieć rząd zależny od samowoli oligarchicznej. Manifest wzywa obywateli, aby organizowali się i rozpoczęli akcję podyktowaną przez opinię niezależną.

Znany przywódca stronnictwa irlandzkiego w parlamencie angielskim Parnell bawi w Paryżu, gdzie nie ma ani jednej chwili spokojnej z powodu niezwykle natręctwa reporterów dziennikarskich, którym podaje szczegóły o organizacji i celach ligi agraryjnej. Redaktorowie dzienników *Clarion* i *Gaulois* przypuszczają na podstawie swoich rozmów z Parnellem, że ostatni zamach dynamitowy nie był prawdopodobnie dziełem Fenian, ale bezwyznaniowców angielskich, którzy się zemsellili na rządzie za skazanie na więzienie jednego z ich członków.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 24 marca. Pogrzeb hr. Izabelli Potockiej odbył się wczoraj przy bardzo licznych udziałach arystokracji. Ceremonie religijne odbyły się w kościele *zu den Schotten*. Oprócz rodziny obecni byli w kościele ks. Gustaw Sasko-Weimarski, minister prezydent hr. Taaffe, ministrowie br. Ziemiałkowski i dr. Dunajewski, hrabia i hrabina Neippergowie, hr. Herberstein, księżęta Czartoryscy, Aloizy, Alfred i Henryk Liechtensteinowie i Adolf Schwarzenberg, księżna Paulina Metternichowa, br. Nathaniel Rothschild, dr. Grocholski z wielu członkami Koła polskiego, generalny dyrektor dr. Sochor i wielu innych.

Praga, 24go marca. (Tel. pr.) Czeski klub obradował wczoraj nad nowellą szkolną. Dr. Rieger wskazywał na walkę, jaką stoczono z powodu nowelli w Izbie panów i podnosił, że reprezentanci krajów alpejskich z niecierpliwością wyczekują ostatecznego przyjęcia ustawy. Klub czeski, Koło polskie i klub Hohentwarta głosować będą solidarnie za nowellą. *Zeithammer* oświadczył, że Czesi, chcąc wzmocnić prawicę, musieli przychylić się do żądań zwolenników nowelli szkolnej. Klub uchwalił rezolucję orzekającą, że ustanowienie głównych zasad szkolnictwa ludowego należy do kompetencji Rady państwa, szczegółowe jednak przeprowadzenie tych zasad do kompetencji sejmów. Czeski klub wyraża zupełne zaufanie do patryotyzmu czeskiej delegacji i wypowiada nadzieję, że delegacja znajdzie właściwą drogę wyjścia w sprawie szkolnej. Jest rzeczą konieczną, aby politycznie dojrzały wyborcy nie krępowali akcji swych posłów; obowiązkiem zaś jest posłów czeskich stać na straży autonomii kraju w sprawach szkolnych.

Cattaro, 24 marca. (Tel. prywat.) O zamordowaniu wojewody Stefana Werbicy nadchodzi bliższe szczegóły: Werbica udał się z polecenia rządu do Skodry celem zakupu kukurudzy. Banda złoczyńców napadła na niego w chwili przybycia do miasta i wywiązała się zacięta walka, w której kilku Czarnogórców było rannych. Skoro w Czarnogórze dowiedziano się o tym podstępny napadzie, pospieszyło mniej więcej 300 Czarnogórców do Skodry, aby pomścić zbrodnię. Zamiar ten nie powiódł się, gdyż wojsko tureckie nie puściło gorali do miasta.

Berlin, 24 marca. Aresztowany w Magdeburgu pomocnik handlowy Sobbe, przywieziony tu wczoraj, przyznał się do morderstwa popełnionego na listonoszu Cossaeth.

Rzym, 24 marca. *Moniteur de Roma* donosi, że Schloezer wręczył kard. Jacobinemu odpowiedź pruską na jego ostatnią notę.

Rzym, 23 marca. (Tel. prywat.) Wybuch Etny wzmaga się. Profesor Silvestri donosi o otwarciu 10 nowych kraterów. Ogółem dało się uczuć dotychczas 30 wstrząśnień podziemnych. Wieś La Machia prawie całkiem zburzona, w Santa Venariana,

Lina, Milo runęło wiele domów. Od kilku godzin wulkan wyrzuca olbrzymie masy kamieni.

Ateny, 24 marca. Wobec prawdopodobnego wyjazdu króla na uroczystość kornacyjną do Moskwy, wniesie rząd w Izbie projekt ustawy, przekazującej regencję prezydentowi ministrów na czas nieobecności królewskiej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 marca 1883, godzina 1, min. 45. Losy kredytowe 170-50, Węg. akcje kredyt. 310-70, Akcje anglo-aust. 116-...

Wiedeń, 22 marca 1883, godzina 5 min. 30. Akcje kredytowe 311-70, Anglo-Austr. 116-25, Unionbank 119-25, Kolej Karola Ludw. 308-75, Południowa 101-70, Renta papierowa 78-17, Galicyjskie listy zastawne 101-70, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100-70, Losy z roku 1860 1-19 1/2, Marka niemiecka 1-19 1/2, Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 23 marca 1883, godzina 10, min. 40. Akcje kredytowe 311-30, Anglo-Austr. 116-25, Unionbank 119-25, Kolej Karola Ludw. 308-75, Południowa 101-70, Renta papierowa 78-17, Galicyjskie listy zastawne 101-70, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100-70, Losy z roku 1860 1-19 1/2, Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 22 marca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram 10-11 zł, żyto do 11-12 zł, jęczmień do 11-12 zł, kukurudza do 11-12 zł, owies do 11-12 zł, okowita per 10.000 liter procent 31-75 do 32-...

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa dnia 24 marca 1883 Hotel Georgan. Pp. W. Postruski ze Slobody, K. Horodyski z Tłustenkiego, K. Malinowski z Woły-

nia G. Garny z Zielonego kąta, J. Wiktor z Wojkówek. M. Wiktor z Pragi. Hotel Warszawski. Pp. A. Bielecki ze Starego sioła, W. Kisieliwski ze Sądowej wiszni, W. Boczarski z Płotycz, L. Kuczkowski z Rossyi, A. Myszczowicz z Litwy.

Hotel Angielski. Pp. A. de Racyński z Krakowa, L. de Racyński z Wiednia, O. Brauer z Pruss. Hotel Krakowski. Pp. K. Mikłaszewski z Rawy E. Kołaczkowski ze Złoczowa, J. Hosiowski z Tarnopola, R. Kuss z Tarnopola, J. Czerny z Tarnopola.

Hotel Langa. Pp. K. Werberger z Wiednia, W. Lindenbaum z Drohobycza, A. Schorr z Drohobycza. Odjechali ze Lwowa. Pp. T. hr. Grocholski do Brodów, O. Br. Waitman do Rudy, W. Gniewosz do Koutów, S. Pięgowski do Stryja, W. Krzyżanowski do Huleca, T. Chobryński do Podsadek, E. Fuller do Rozdotu, S. Kemplicz do Wołosowa.

Pociągi kolejowe Odchodzą ze Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 10 po południu i o godz. 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 30 po południu i o godz. 10 min. 33 wieczór pociąg mieszany. Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 przed północą pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany. Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany; wieczór o godz. 5 min. 45 pociąg omnibusowy. Do Podwołoczysk: z dworca w Podzamczu, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 in. m 52 po południu i o godz. 11 min. 1 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego) Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 20 przed południem mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 4 min. 12 po południu pociąg mieszany. Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 4 min. 5 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany. Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o godz. 8 min. 30 pociąg mieszany.

Wykaz osób zmarłych

Od 21 do 31 stycznia 1883. Bandisz Karol, emeryt, radca, 1 72, na obrzęk płuc. Tabaczowska Marya, żona rusznikarza, 1 20, na suchoty płuc. Sch ben-

bek Józef, emer. radcy dwor 1. 77, na obrzęk płuc. Drahoakaupil Józef, syn nadinżyniera, 1. 2, na dławiec. Markiewicz Marya, żona fortepianisty, 1 47, na wodną puch. Turobiński Jakób, emer. lekarz, 1. 82, ze starości. Schubert Romuald, c. k. porucznik, 1. 27, na porażenie. Różańska Józefa, córka zegarmistrza, 1. 7, na ospę. Kwiczyńska Helena, córka obywatela, 1. 1 1/2, na zapalenie płuc. Leon, radca dworu, 1. 58, na zapalenie płuc. Preisentan Anna, córka sługi, 1. 2, na dławiec. G. dlewska Józefa, żona właśc. real. 1. 86, na zapalenie płuc. Szubert Antoni, em. radca, 1. 70, na zapalenie płuc. Graf Ryfka, córka faktora, 1. 2, na drgawkę. Rak Sara, żona furmana, 1. 42, na dur brzuszny. Kwicień Helena, córka nadzorca kolej, 1. 7, na zapalenie płuc. Szar Dawid, syn zarobnika, 1. 3, na dławiec. Smulikowski Henryk, kancelista, 1. 48, na suchoty płuc. Orzechowski Zygmunt, syn urzędnika wydz. kraju, 1. 13, na zapalenie szpiku. Borecka Anna, wdowa po nadinspektorze, 1. 73, na zapalenie płuc. Rachmes Gitla, córka kramarza, 1. 3, na ospę. Szeremeta Marya, córka zarobnika, 1. 1, na ospę. Karpień Władysław, syn pompiera, 1. 1, na drgawkę. Marchefka Stanisław, mechanik telegrafu, 1. 33, na gruźlicę. Michalska Marya, córka czel. piek. 1. 6, na dławiec. Aks Leib, syn za obnika, 1. 3, na dławiec. Orzechowski Franc, bed. narz. 1. 54, na zapalenie mózgu. Basier L. syn szewca, 1. 6/12, na ospę. Browa Marya, córka murarza, 1. 1, na odrę. Abl Malwina, córka urzędn. kolej, 1. 23, na gruźlicę. Hajos Józef, nacelnik bióra mennicznego, 1. 53, na suchoty płuc. Hofman Ludwik, uczeń seminarjum nauczycielskiego, 1. 17, na ospę. Schmalenberg Julia, sługa, 1. 21, na ospę. Laskowicz Marya, córka latarnika, 1. 3, na odrę. Heiderer Anna, wdowa po radcy, 1. 75, na wadę serca. Ziętkiewicz Teofil, cukiernik, 1. 34, na suchoty płuc. Misiewicz Leonard, żona kotlarza, 1. 30, na gruźlicę. Halecki Antoni, zecer, 1. 29, na gruźlicę. Habek Józef, syn zarobniczy, 1. 4, na ospę. Serp Olga, córka sługi, 1. 6, na ospę. Trawka Wojciech, właśc. domu, 1. 73, ze starości. Brukman Zygmunt, artysta muzyk, 1. 54, na obrzęk płuc. Gruder Ozyasz, kupiec, 1. 69, na ropnicę. Czudiak Tekla, córka zarobnika, 1. 10/12, na ospę. Jurek Michał, bremzer, 1. 53, na roźnię płuc. Necheles Sara, zarobnica, 1. 35, na porażenie. Bomba Julia, córka zarobniczy, 1. 3, na białawę. Laufstein Joel, syn zarobniczy, 1. 4, na dławiec. Lwów, dnia 1 lutego 1883.

Spostrzeżenia meteorologiczne. Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie, z dnia 24 marca 1883 o godzinie rano. Barometr 736.64mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy -11.0. Psychrometr wilgotny -11.8°C. Prężność pary 1.4 mm. Wilgość 72%. Zachmurzenie 0 Wiatr S2 Ozon 9. Temperatura powietrza -8.8°R Barometr opada. Stan barometru nad poziom morza 764.14mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) - 49°50' λ = 41°41' w. = 340m, 5 Dla 25 marca E. = 6m 7.2, θ = 0h 10m 9.2, Zachód słońca 24go marca 6h 17m, 3; wschód o 17h 54m, 8. Ostatnia kwadra księżycza nastąpi 1 marca 1d o 19h 2, 2, now 5d 18h 7, 4; pierwsza kwadra 15d 10h 54m, 8.

7, 25; pełnia 23d 7h 40, ostatnia kwadra 31d 9h 57, 4.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 9d 12, 5; w punkcie odziemnym (Apogeeum) 24d 6, 2. Słońce wstępuje w znak równonocy wiosennej w konstelacji ryb 20 marca o 12h 26m w nocy. Czas gwiazdowy równa się z czasem średnim dnia 22go marca o 10h 11m w nocy.

Table with 3 columns: 23 marca 1883, 2h, 9h, 19h. Rows include: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba, Kierunek wiatru, Moc wiatru, Ilość opadu mierzona o 2h 0,2 mm. śnieg., Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h, Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h.

LERAS.

Zpomiedzy środków lekarskich żelazistych przeciw niedokrwiłości, bledności cery, bólów żołądka i na wzmożenie słabych konstytucyj zaliczyć można na pierwszym miejscu płynny fosforan żelaza Lerasa. doktora nauk ścisłych w Paryżu. Ten znakomity środek, który zalecają największe naukowe powagi, przepisywanym jest przez całą korporację lekarską, w skład jego wchodzi pierwiastki, wyrabiające krew i kości.

Advertisement for August Schellenberg, Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Udziela informacji, dotyczących najpewniejszego lokowania kapitałów. Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe po najlepszych kursach. Przyjmuje zlecenia dla c. k. giełdy w Wiedniu, pod najdogodniejszymi warunkami. Wypłaca wylosowane obligacje; listy zastawne, losy i kupony, także i przed terminem zapadłości.



Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with 2 columns: Description and Price. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcje, 4. Listy dłużne, 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety, and 7. Losy.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes sections for 1. Listy zastawne losowane, 2. Obligacje z prawem pierwszeństwa, and 3. Losy.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes sections for 7. Weksle, Kurs złota, and Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Konkursa.

L. 353/RSO. (1959 3—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na stałe posady nauczycielskie:

I. a) kierującego nauczyciela z płacą 450 zł i dodatkiem za kierownictwo 50 zł, jakoteż wolnem mieszkaniem.

b) 2 posady nauczycieli starszych z roczną płacą 450 zł w. a. przy szkole 4-klasowej męskiej w Rohatynie.

II. nauczycieli starszych przy szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w

a) Dusanowie

b) Lipowcach.

III. nauczycieli młodszych przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem w

a) Wasieczyńce

b) Oskrzyszowcach.

Prawo prezentowania przysłuży radom szkolnym miejscowym.

Ubiegający się o jedną z poszczególnych posad, winni wnieść swe podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta oraz dokładny wykaz dotychczasowej służby i pobranej za ten czas płacy za pośrednictwem swej przełożonej Władzy do tutejszej okręgowej rady szkolnej w przeciągu 6 tygodni.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

Rohatyn, dnia 15 marca 1883.

L. 5184. (2013 2—3)

Przy c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie opróżniona jest posada strażnika cywilno policyjnego z roczną płacą 360 w. a. wraz z 25pr. dodatkiem i prawem do dodatków decenalnych.

Ubiegający się o tę posadę, którzy zażądają uczynili wymogom ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 D. p. p. powinni wnieść własnoręcznie pisane podanie do c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie w terminie do dnia 20 kwietnia 1883.

Nadmienia się, że przyjęty podlega 6 miesięcznej próbie służbowej.

Z c. k. Dyrekcji Policji

Kraków, dnia 20 marca 1883.

L. 3228. (2042 1—3)

Celem obsadzenia w obrębie c. k. Dyrekcji lasów i domen kilku posad c. k. nadzorców lasów z roczną płacą 400 zł. wraz z 25% dodatkiem aktywalnym, tudzież wolnem mieszkaniem, jeżeli na stanowisku służbowym znajdować się będzie, rozpisuje się konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo, przyjętego nadzorcy lasów, w razie uznania go niezdolnym do tej posady, lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiadał, po upływie pierwszego roku, który rokiem próbnym być ma, w krótkiej drodze ze służby wydalę, w którym wypadku wydalony wszelkie z mianowania wypływające prawa i pożytki traci.

W razie stałego przyjęcia, zostanie czas próby do służby wliczonym.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, moralności, znajomości języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z postępem egzaminu państwowego dla nadzorców lasów i pomocników techniczno-lasowych, wnieść należy w drodze przepisanej do 1. maja 1883 do Prezydium c. k. Dyrekcji lasów i domen we Lwowie.

Prawo pierwszeństwa mają podoficerowie uprawnieni wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (dz. p. p. z roku 1872 N. 60) do uzyskania służby cywilnej, przeto ci ostatni, jeżeli jeszcze w czynnej służbie pozostają, zaopatrzone certyfikatami podania w drodze przepisanej c. k. Władzy wojskowej, (wojskowej komendy lub zakładu) zaś jeżeli już nie należą do zwłaku wojskowego, w drodze odnośnego c. k. starostwa wnieść mają.

C. k. Dyrekcja lasów i domen.

Lwów, dnia 20 marca 1883.

Księgi gruntowe.

L. 52/kom.hip. (2032)

Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu składa arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brykula nowa w c. k. sądzie powiatowym w Trembowli do powszechnego wglądnięcia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą w c. k. sądzie powiatowym w Trembowli do dnia 31 marca 1883, w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Tarnopol, dnia 22 marca 1883.

L. 21. (2040)

C. k. komisja hipoteczna zawiadamia że dochodzenia miejscowe w celu złożenia księgi gruntowej dla gminy Raciborsko w dniu 2 kwietnia 1883 rozpoczyna.

Każdy mający prawny interes w zbadaniu stosunków własności i posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla zabezpieczenia swoich praw za stosowne uzna.

C. k. komisja hipoteczna
Wieliczka, dnia 22 marca 1883.

L. 192. (2020)

Komisja hipoteczna ogłasza, iż wyłoża do powszechnego przeglądu projekt księgi gruntowej dla gminy Krzywa z terminem do zarzutów po dzień 4 kwietnia r. b.

Ropczyce, 21 marca 1883.

L. 21 h. (2041)

C. k. komisja hipoteczna zawiadamia, że arkusze posiadania, protokoły dochodzeń sprostowany spis posiadłości posiadaczy i kopię mapy dla gminy Dobranowice, w sądzie powiatowym do publicznego przeglądu wyłożyła.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnosić można ustnie lub pisemnie w sądzie a w dniu 31 marca 1883 wyznaczonym do przeprowadzenia ewentualnych dalszych dochodzeń wprost do komisji hipotecznej.

C. k. komisja hipoteczna.
Wieliczka, dnia 22 marca 1883.

Upadłości.

L. 78. (2022)

Podpisany c. k. komisarz konkursowy zawiadamia wierzycieli upadłości Izaaka Breita, że zarządca tej masy projekt końcowego rozdziału funduszu tej masy przedłożył, i że im wolno ten projekt przejrzeć u zarządcy masy lub komisarza konkursowego i że swoje uwagi przeciw temu projektowi wnieść mają pisemnie lub ustnie u komisarza konkursowego do dnia 29 marca 1883 włącznie i że do rozprawy nad uwagami, jeżeli takowe wniesione będą, i do ustalenia projektu rozdziału termin na dzień 3 kwietnia 1883 o godzinie 11 przed południem w biurze komisarza konkursowego wyznacza się.

Kraków, dn. 15 marca 1883.

Komisarz konkursowy
Liśkiewicz m. p.

L. 3408. (2025)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że na wniosek wierzycieli masy konkursowej Myny Rauch zamężnej Sonnenthal w miejsce dotychczasowego zarządcy Pana adwokata dra Baumfelda ustanowiono Morusa Munda zarządcą tejże masy konkursowej, a Febsa Abeles tegoż zastępcą obu w Przemyślu zamieszkałych.

Przemyśl, 14go marca 1883.

L. 6352 (1983 3—3)

Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 D. p. p. położony majątek nier rejestrowanego kupca lwowskiego Mojżesza Horowitza.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu radcy sądowemu Mutz jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adwokata Dr. Raresa wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 22 marca 1883 godzinie 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 10 maja 1883 i podać ją na terminie na dzień 23 maja 1883 godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy

konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 9302. (1985 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1. D. p. p. położony majątek Markusa Gottfrieda, konfekcyonaryusza we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu kraj. Nikischowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Feilesa, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 30go marca 1883 godzinie 10ta przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma taką zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 1 maja 1883 i podać ją na terminie na dzień 10 maja 1883 godzinie 10ta przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuży prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane oędą w „Gazecie Lwowskiej“.

Lwów, dnia 3 marca 1883.

L. 62. (1993 2—3)

Do likwidacyi do konkursu S. et J. Solender dodatkowo sub. pr. 12 lutego 1883 l. 981 sąd. obw. zgłoszonych pretensyj Chan, Stieglitz ewentualnie i innych wierzycielności wyznaczam termin w biurze VII na dzień 28 marca 1883 o godz. 9 rano.

Rzeszów, 10 marca 1883.

Komisarz konkursowy przy c. k. sądzie obwodowym.
Nowak.

Kuratele.

L. 1389. (1939 3—3)

Maksym Pańczuk z Mikołajowa, uznany został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 3 marca 1883 l. 914 za marnotrawcę.

Kuratorem ustanowiono Hryčka Leszczuka gospodarza z Mikołajowa.

C. k. sąd powiatowy.
Łopatyn, 14 marca 1883

L. 1364. (1981 3—3)

Stefan Zwarycz z Dołwego uznany marnotrawcą, kuratorem dla niego ustanowiony Michał Zwarycz.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 3 lutego 1883.

L. 485. (1701 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Uhnowie ogłasza że postawiony tusądową uchwałą z dnia 28 października 1869 l. 3725 pod kuratelę Jan Franz młodszy, gospodarz z Józefiny obecnie za własnowolnego uznany został.

Uhnów, 20 lutego 1883.

L. 5366. (1716 3—3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że dla Józefa Chaskiego właściciela połowy realności pod l. 673 $\frac{3}{4}$ we Lwowie z powodu umysłowej niedołężności kuratora w osobie Sebastjana Wędrchowskiego ustanowił.

Lwów, dnia 17 lutego 1883.

Licytacje.

L. 4830. (2038 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Turce podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Liebermana przeciw Josłowi Klein pto 100 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 18 marca, 2 maja i 4 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż w drodze licytacji po-

wy realności dłużnika pod l. 200 w Turce położonej, ocenionej na 248 zł.

Każdy licytant winien przed licytacją złożyć, wadyum 10pr. od ceny szacunkowej.

Co do dalszych warunków i stanu realności można się poinformować przy terminie licytacyjnym lub w Registraturze sądowej Turka, dnia 29 grudnia 1882.

L. 988. (2035 1—3)

W dniach 4 kwietnia, 4 maja i 4 czerwca 1883, o 10 godzinie rano, przymusowo w drodze licytacji sprzedana będzie realność pod Nk. 10 w Łancucie położona ciała hipotecznej niestanowiąca Ignacego Jęczalika własna na zaspokojenie pretensyj Paltella Knellera w kwocie 107 zł 50 ct. z pu.

Cena szacunkowa wynosi 1000 zł. wadyum 5 pr. od ceny szacunkowej i oszacowania jak i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Łańcut, 20 lutego 1883.

L' 6305. (1784 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyj Franciszki Sakowiczowej 1500 złr. z przyn. odbędzie się dnia 8 maja 1883 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Chaima Leiby Popsa i innych należącej realności pod l. 49 $\frac{3}{4}$ we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niższej ceny wywołania 12.19 $\frac{1}{2}$ złr. 49 ct. za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 610 złr. złożoną być ma, wyciąg tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli Friedla Kurzer tudzież dla wszystkich tych którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego jest po dniu 10 września 1881 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiego-bądź powodów doręczone być nie mogły, adw. dr. Dziurbiński kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Rares mianowany został.

Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 5596. (1987 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu odbędzie się dnia 4 maja 1883 i dnia 14 czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 przed południem w celu zaspokojenia wierzycielności Piotra Bodaka w kwocie 2000 złr. w. a. z pn. przymusowa licytacja 18/30 części realności pod l. 256 $\frac{3}{4}$ we Lwowie położonych wedle dom. 136 pag. 271. 273 i 278 n. 16 $\frac{1}{2}$, 17 i 21 haer. tudzież dom. 136 pag. 278 n. 23 haer. dłużników Antoniego i Magdaleny małż. Adamskich własnych, na których terminach rzeczonych 18/30 części realności tylko wywołania 2.890złr. 48 ct. lub za takową kwotę 281 złr. złożoną być ma, akt szacunkowy i warunki licytacyjne w t. t. registraturze przejrzeć lub odpisać wolno, wreszcie że dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych: Wojciecha Witanowskiego, Jana Partykiewicza, Arona Izaka Sokala, tudzież nieznanych z miejsca pobytu spadkobierców ich, tudzież dla wszystkich wierzycieli i interesowanych, którymby uchwała licytacyjna rozpisująca lub inne w sprawie wydać się mające uchwały wadyum lub wcześniej doręczone być nie mogły lub którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 2 września 1883 na hipotekę sprzedać się mających części realności wszelki kuratorem adw. Dr. Szwedziński a jego zastępcą adwokat dr. Romanowski we Lwowie, zaś dla współwłaścicieli tej realności z miejsca pobytu niewiadomych: Wojciecha Witanowskiego, Maryanny Sikorskiej, Władysława Sikorskiego, Antoniego Sikorskiego i Frimel Hilferding, względnie nieznanych i z miejsca pobytu niewiadomych prawonabywców ich i spadkobierców, kuratorem adw. dr. Moszyński, a jego zastępcą dr. O. Hand mianowany został.

Lwów, dnia 3 marca 1883.

L. 555. (1729)

C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Beryscha Brill przeciw Bazylemu Hołdysz Hoszowskiemu i Annie Hołdysz Hoszowskiej pto 64 zł. z pn. odbędzie się dnia 16 kwietnia 1883 o godz. 11 rano w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 62 w Hoszowie położonej. ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 280 zł.

Wadyum 5 pr

Resztę warunków można przejrzeć w aktach

Bolechów, 21 lutego 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 6283. (2009 2—3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że Józef Zubek, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 stycznia 1883 l. 816, notaryuszem w Mielnicy mianowany, dnia 13 marca 1883 przysięgę na urząd ten przypisaną wykonał i urzędowanie swe może rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 16 marca 1883.

L. 443. (1994 2—3)

Jego Excellencya Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie zamianować raczył na drugi okres sądu Przysięgłych który się rozpocznie 21 maja 1883 o 8 godzinie rano, Przewodniczącym Trybunału Przysięgłych, Prezydenta sądu obwodowego w Samborze Józefa Dittricha, zaś zastępcami przewodniczącego Radców sądów krajowych Fortunata Macielińskiego, Jana Czackowskiego, Antoniego Dyduzińskiego, Ludwika Słotwińskiego i Henryka Rappego.

Sambor, 19 marca 1883.

L. 9709. (1762 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Samuelowi Eile, że przeciw niemu został dnia 6 marca 1883 do l. 9709 na rzecz Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie wydanym nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 1100 zł. z pn. Gdy miejsce pobytu Samuela Eile nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra Bodeka a tegoż zastępcą adwokata dra Standa i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje. Wzywa więc zatem Samuela Eile, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swojej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 10 marca 1883.

L. 10919. (1676 2—3)

Ksiądz Jan Machaczek, proboszcz w Nowym Sączu zmarł na dniu 28 marca 1882 w Nowym Sączu nie pozostawiając żadnego ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ tut. sądowi krewni tegoż zmarłego do spadku jego z ustawy powołani z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku po tymże zmarłym pozostałego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w tut. sądzie zgłosili i deklaracje swe do spadku po zmarłym księdzu Janie Machaczku wniosli; gdyż w razie przeciwnym, spadek ten, dla którego tymczasem adw. dr. Janeczura kuratorem ustanowiony został, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się do spadku tego oświadczyli i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeżeliby się do spadku tego nikt nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny Państwu przypadnie.

C. k. sąd pow. miej. del.
Nowy Sącz, dnia 25 listopada 1882.

L. 7134. (1718 2—3)

C. k. sąd krajowy ogłasza, że do tegoż sądu dnia 18 lutego 1883 do l. 7134 wniosła Emilia Schiefer przeciw Antoniemu Junosza Załuskiemu pozew o wyeliminowanie pretensyj tegoż na V. miejscu w tabeli płatniczej z dnia 3go czerwca 1882 l. 55009/81 umieszczonej z rzeczowej tabeli na który to pozew wyznaczono termin dziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Antoniego Junoszy Załuskiego nie jest wiadome, został dla niego adwokat dr. Bliński kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Duleba mianowany.

Wzywa się zatem Antoniego Junoszę Załuskiego aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 7133. (1717 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 18 lutego 1883 do l. 7133 wniosła Emilia Schiefer przeciw Józefowi i Aleksandrze Chanowskim, masie rozbirowej Ewy Raczynskiej, Feliksowi Raczynskiemu i Krystynie Dersowej pozew o wyeliminowanie z tabeli płatniczej ceny kupna dóbr Krowica z dnia 3 czerwca 1882 l. 55009 umieszczonej także na XII miejscu pretensyj, na który to pozew wyznaczono termin dziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanym Józefa i Aleksandry Chanowskich, Feliksa Raczynskiego i Krystyny Dersowej nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Kucz-

kiewicz kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Krzyżanowski mianowany.

Wzywa się zatem Józefa i Aleksandrę Chanowskich, Feliksa Raczynskiego i Krystynę Dersową, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 58305. (1723 2—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko - delegowany Sec. I. we Lwowie wzywa Wiktorę Rasińską z życia i miejsca pobytu niewiadomą, aby jako z ustawy powołana spadkobierczynią i osadniczką p. Marii z Kieczyńskich Rasińskiej we Lwowie dnia 5 marca 1882 r. z pozostawieniem kodycyłu z dnia 4 marca 1882 zmarłej, w przeciągu roku, licząc od daty niniejszego ogłoszenia w sądzie tym się zgłosiła i oświadczenie swe do spadku wniosła, gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe tylko ze spadkobiercami, którzy do spadku tego się zgłoszą i adw. dr. Skowrońskim jako ustanowionym dla tej nieobecnej kuratorem przeprowadzonym zostanie.

We Lwowie, dnia 20 grudnia 1882.

L. 753. (1710 2—3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Podgórskiego z Iwonicza ustanowiono kuratora p. Antiego Barnta wójta z Iwonicza któremu ts. uchwałą z dnia 2go lipca 1882 l. 4554 względem zaindebitywania Michała i Karoliny Kiejarów za właścicieli 7/20 części realności pod nk. 113 w Iwoniezu doręczono.

C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 31 stycznia 1883.

L. 4497. (1447 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Łące zawiadamia Maryannę Woźniak i Annę Woźniak, których miejsce pobytu nie jest wiadome że ich ojciec Stanisław Woźniak w Dublanach na dniu 14 stycznia 1881 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarł i wzywa się je aby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego ogłoszenia w tym sądzie się zgłosiły i do spadku się oświadczyły inaczej spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Józefem Woźniakiem przeprowadzony zostanie.

Łąka, dnia 19 listopada 1882.

L. 2461. (1830 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Jakobowi Hirsch pt. 1000 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego, z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Hirscha adwokata dr. Dębickiego z substytucją adwokata dr. Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z 12 marca 1883.

Kołomyja, 12 marca 1883.

L. 4103. (1828 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa możliwych posiadaczy zagubionego obliwu udziałowego pożyczki miasta Krakowa z 15 października 1872 nr. 27536 na 20 zł. w. a. opiewającego, aby w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia płatności rzeczowego obliwu z posiadania tegoż wykazali się przed tutejszym sądem, ile że w razie przeciwnym tenże oblig za umorzony uznany zostanie.

Kraków, 23 lutego 1883.

L. 12505. (1796 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana i Walentego Krawców lub ich również z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców lub prawonabywców, ogółem dla wszystkich, którzyby do parceli pod l. top. 1933 a kat. 2639 należącej do realności pod l. k. 186 a l. dom. 125 na Zaszaniu w Przemyślu mogli rościć sobie jakie pretensje celem doręczenia im wyroku ekspropriacyjnego c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 7go września 1882 l. 47596 kuratora w osobie p. adwokata dra Tarnowskiego z substytucją p. adwokata dra Czajkowskiego w Przemyślu, i zawiadamia ich o tem z wezwaniem by do wymienionego kuratora się zgłosili swe roszczenia mu oznajmili lub sądowi wskazali innego swego rzeczownika.

Przemyśl, 20 grudnia 1882.

L. 2462. (1834 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Jakobowi Hirsch pt. 1500 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Hirscha adwokata dra p. Dębickiego z substytucją adwokata dra p. Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 12go marca 1883.

Kołomyja, 12 marca 1883.

L. 2571. (1832 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Jakobowi i Cha-

nie Hirszom pt. 750 zł. ustanowił kuratorem dla współpozwanym z miejsca pobytu niewiadomych Jakóba i Chany Hirszów adwokata dra p. Dębickiego z substytucją adwokata dra p. Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 14 marca 1883.

Kołomyja, 14 marca 1883.

L. 2531. (1833 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Jakobowi Hirszowi pt. 500 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Hirscha adwokata dra p. Dębickiego z substytucją adwokata dra p. Rascha i doręczył mu nakaz zabezpieczenia z dnia 13go marca 1883.

Kołomyja, 13 marca 1883

L. 2457. (1831 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przeciw Jakobowi Hirszowi i Chanie Hirsch o 1200 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanym z miejsca pobytu niewiadomych Jakóba Hirsza i Chany Hirsch adw. dr. Dębickiego z substytucją adwokata dra p. Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 12 marca 1883.

Kołomyja, 12 marca 1883.

L. 1027. (1860 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia przez edykt niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Goldappera z Knihinina, że kasa oszczędności miasta Stanisławowa uzyskała przeciw niemu nakaz zapłaty z dnia 10 maja 1882 l. 5780., który ustanowionemu dlań kuratorowi drowi Bardachowi w Stanisławowie się doręcza i poleca pozwanemu, ażeby zarzuty swoje przeciw temu nakazowi zapłaty w trzech dniach wniosł lub kuratorowi w tym celu informacyi udzielił, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniechania skutki, sam sobie przypisać będzie musiał.

Stanisławów, 7 lutego 1883.

L. 7135. (1719 3—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem ogłasza, że p. P. Emilia Schiefer przeciw masie rozbirowej Ewy Raczynskiej, Feliksowi Raczynskiemu i Krystynie Dersowej o uznanie pretensyj pozwanym kolokowanej na XI miejscu w tabeli płatniczej do ceny kupna dóbr Okopy dnia 3 czerwca 1882 l. 55.009 wydanej za zgasłe i wykreslenie ich z tejże tabeli dnia 18go lutego 1883 do l. 7135 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, wskutek czego 90 dniowy termin do wniesienia obrony został wyznaczony.

Ponieważ miejsce pobytu Feliksa Raczynskiego i Krystyny Dersowej nie jest znanem, zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tychże pozwanym koszt i szkodę, tutejszego adwokata dra Szwedzickiego z zastępstwem adw. dr. O. Standa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należywym czasie osobie stanęli, lub potrzebnych tytułów prawnych ustanowionemu następcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 24 lutego 1883

L. 22625. (1670 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Józefę Lordową, Salomeę Reginę z Silbigerowej Engländerową, tudzież Lazara Schleisingera jako opiekuna małoletnich Anselma Beera Silbigera i Judy Henocha Silbigera jako z miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw Izraelowi Izraelowi jako pierwpozwanemu, tudzież powyższemu osobom jako współpozwanym, oraz przeciw innym współpozwanym, wniosli Jakob Hirsch Bauminger i inni powodowie na dniu 23 maja 1882 l. 12.330 pozew o orzeczenie, że lo obowiązek właścicieli realności l. 257 dz. VIII (109 i 110 gm. VI) w Krakowie na Kazimierz do zapłacenia pozwanym wedle ks. głów. gm. VI vol. nov. 6 pag. 22 n. 8 on. pag. 48 ad n. 8 on. i pag. 40 ad n. 8 on. pierwotnie na rzecz s. p. Wiktorji ze Szancerów Silbigerowej a następnie Jakóba Szancera zaprenotowanej a wyrokiem klasyfikacyjnym Wydziału II c. k. Trybunału miasta Krakowa i jego okręgu z 17 września 1850 i Wydziału III Trybunału Wielkiego Księstwa Krakowskiego z dnia 20 i 28 stycznia 1853 umieszczonej na cenie kupna sprzedanej w dniu 13 lutego 1849 na publicznej licytacyi a przez Józefa Jakubowskiego nabytej realności l. 257 dz. VIII (109 i 110 gm. VI) w Krakowie na Kazimierz, sumy 8000 złp a względnie odpowiedniej części ceny kupna w kwocie 57.090 złp. przez Józefa Jakubowskiego na licytacyi dnia 13 lutego 1849 ofiarowanej, zgwał przez przedawnienie i przez ekstabulacyę powyższego ostrzeżenia tej sumy; 2do że właściciele realności l. 257 dz. VIII (o 109

i 110 gm. VI) w Krakowie nie są obowiązani do zapłacenia pozwanym powyższej sumy; 3o że obowiązek właścicieli wymienionej realności zamieszczonych w wymienionych wyrokach klasyfikacyjnych na rzecz spadkobierców s. p. Wiktorji ze Szancerów Silbigerowej procentów od kolokowanej tamże na 9 miejscu sumy 8000 złp. w kwocie 1200 złp. i poprzednich procentów w kwocie 1200 złp., jak niemniej dalszych procentów po 5 pre. a względnie procentów po 5 pre. od odpowiedniej części ofiarowanej przez Józefa Jakubowskiego za wymienioną realność ceny kupna w kwocie 57090 złp. od dnia licytacyi wstecz licząc, zgwał przez przedawnienie i 4o że właściciele wymienionych realności nie są obowiązani do zapłacenia tych procentów; który zadekretowano do wniesienia obrony z terminem dni 90.

Gdy miejsce pobytu wyżej wymienionych pozwanym nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże pozwanym na koszt i niebezpieczeństwo ich tut. adw. dr. Władysława Wilkowskiego z substytucją adw. dr. Pieniążka kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy o post. sąd. w Galicyi obowiązującej przeprowadzony będzie.

Poleca się zatem niniejszym edyktem wyżej wymienionym pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami obronę wniosli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieliłi, lub innego obronę sobie obrał, i o tem c. k. sądowi doniesli, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13 października 1882.

L. 10880. (2045 1—3)

Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Mikołaja Kopacza celem doręczenia mu ts. nakazu zapłaty z 2 września 1882 l. 39006 w sprawie gal. Banku hipotecznego we Lwowie o 740 zł. wydanego tudzież celem dalszego w tej sprawie zastępstwa tegoż pozwanego kuratorem ad actum p. adw. dra Goreckiego z zastępstwem p. adw. dra Dziubińskiego i o tem nieobecnego do właściwego zastosowania się niniejszem zawiadamia.

Lwów, 17 marca 1883.

L. 55381. (1986)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze towarzystw zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Kasa zaliczkowa Nadzieja“ w Jaryczowie nowym stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką uwidocznieniem zostało, że na walnem zgromadzeniu członków towarzystwa odbytem dnia 26 października 1882 w Jaryczowie nowym wybrani zostali członkami Dyrekcji i ich zastępcami a to:

1) dyrektorem dotychczasowy dyrektor Włodzimierz Karszniewicz, leśniczy w Jaryczowie nowym zamieszkały;

2) kasyerem nowo wybrany członek Jan Krzyżanowski, aptekarz w Jaryczowie nowym zamieszkały;

3) kontrolorem dotychczasowy kontrolor Juliusz Lödl, c. k. poczmistrz w Jaryczowie nowym zamieszkały;

4) zastępcą dyrektora dotychczasowy zastępca dyrektora Prokop Bernacki, właściciel realności i handlarz nierogaczany w Jaryczowie nowym zamieszkały;

5) zastępcą kasyera nowo wybrany członek Franciszek Kazimierz, właściciel realności i handlarz nierogaczany w Jaryczowie nowym zamieszkały, i

6) zastępcą kontrolora nowo wybrany członek Karol Habraszewski, nauczyciel ludowy w Jaryczowie nowym zamieszkały.

Lwów, dnia 23 grudnia 1882.

L. 6282. (2044 1—3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że Henryk Szeib reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 stycznia 1883 l. 816 notaryuszem w Peczynie mianowany dnia 13 marca 1883 przysięgę na urząd ten przepisana wykonał i urzędowanie swe może rozpocząć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 16 marca 1883.

Doniesienia prywatne.

Konkurs

na posadę lekarza w Czudczu z płacą roczną 175 złr. w. a. 5 sagów drzewa i wszystkich dochody wchodzące w zakres weterynaryi (do 200).

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje kancelaryja gminna.

Władysław Gałdziński.
burmistrz.

(2054)

Medal Państwowy
na wystawie
Przemysłowej
w r. 1882.

Pierwsza ulepszona francuzkim krojem
Fabryka Bekawiczek

wyszczególniona

dyplomem honorowym w Przemyślu 1882.

Medal zastugi
na wystawie
Lwowskiej
w r. 1877.

J. N. Spożarskiego

przy ulicy Halickiej l. 25 we LWOWIE,

poleca łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności tylko **własne wyroby** ręcznej a trwałe roboty, w najlepszym gatunku, a mianowicie:

Bekawiczki z skórek glacie i duńskich, jelonkowych i kozłowych.

Bekawiczki podwójnie szyte, tamborowane i zagrafami do zapinania, damskie i męzkie, we wszystkich barwach.

Bekawiczki francuzkim krojem a la „Sara Bernhardt“ do łokcia i po za łokieć, tudzież sznurowane.

Bekawiczki najnowsze z sztulpami damskie czarna i kolorowe.

Bekawiczki do miary — wykonują się jak najściślej stosownie do życzenia i szybko.

Rafy przyjmują się do oprawy w najdowszym guście.

Łaskawe zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą po stałych i umiarkowanych cenach.

Poduszki haftowane oprawne w bufy — są na składzie, również wszelkie wyroby rękawicznice, jako to:

Poduszki safianowe i samszowe.

Skóry na łóżka, łosiowe i jelonkowe.

Bandaż wszelkiego rodzaju.

Pantalony jelonkowe do konnej jazdy.

Garnitury jelonkowe.

Miski irebowe. (1810 4—12)

Torby podróżne

Szelki gumielastyczne i inne.

Poduszki gumielastyczne.

Podszochy na kureczowe żyły.

Krawatki czarne i białe.



Zawiadamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powozienia dla panów i dam, aż do dorożki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znaehodzi się wielki wybór najlepszych wyrobów tego rodzaju, do których zwidzenia każdego najuprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21.

SCHUSTALA i SPKŁ.

e. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemysłowej.

Zawiadamy zarazem, że wysyłamy na prowincye rozmaite angielskie lakiery powozowe w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych przedmiotów. (1867 7—?)

Zestawienie rachunku

strat i zysków w r. 1882

Towarzystwa kredytowego w Żółkwi

Z y s k i	K w o t a	
	zł.	ct.
Odsetki przeniesione z roku 1881	1.631	84
Odsetki naprzód pobrane	4.377	01
Zwrot kosztów administracyjnych	525	98
Procenta zaległe i zwłoki	718	63
S t r a t y		
Procenta od wkładek na rachunek bieżący	—	1 653 73
Książki i druki	—	79 89
Służba kancelaryjna, przybory do pisania, portoryum i różne wydatki	—	369 91
Czynsz za lokal, opał, oświetlenie i płace Członków Dyrekcji	—	2 302 56
Odpis inwentarza 10% zużycie	—	30 62
Koszta założenia w 1/3 części	—	123 89
Z czystego dochodu 15% do funduszu rezerwowego	—	406 94
Z czystego dochodu na podatek i należności bezpośrednie	—	247 6
Dywidenda	—	2.058 96
Obrót kasowy	284.898 zł. 44 ct.	7 253 56
		7.253 56

B i l a n s

	Pasywa		Aktywa	
	zł.	ct.	zł.	ct.
Udziały Członków	25.342	97		
Wkładki na rachunek bieżący	17.825	—		
Wkładki oszczędności	144	—		
Reeskontowane weksle w filii Austr-węgier. Banku we Lwowie.	3.732	—		
Z góry pobrane odsetki za rok 1883	2.157	18		
Zaległe odsetki i prowizye zwłoki				656 85
Odsetki niepodniesione	228	30		49 802 17
Saldo pożyczek				121 22
Zapas druków				244 94
Inwentarz pod odpisaniu 10% zużycia				78
Nadpłacony czynsz na rok 1882				123 89
Koszta założenia po umorzeniu 1/3 części				84 24
Koszta sądowe				123 35
Salair à conto pobrane na rok 1883	743	96		—
Fundusz rezerwowy z końcem roku 1881	286	—		—
Wstępne w roku 1882	406	94		—
Z czystego dochodu do funduszu rezerwowego	747	6		—
detto na podatek i należności bezpośrednie	2.058	96		—
Dywidenda za rok 1882				20 37
Dywidenda pobrana na rok 1883				1.917 34
Stan kasy z końcem roku 1882				53.172 37
				53.172 37

Statystyka Członków Stowarzyszenia.

Towarzystwo liczyło z końcem 1881 roku Członków 279. W roku 1882 przystąpiło 143, między temi: kupców i przemysłowców 124, rękodzielników 39, właścicieli mniejszych realności 149, właścicieli posiadłości włościańskich 14, umysłowo pracujących 5, kramarzy 53, dzierżawców 14, szynkarzy 24, razem 322. Z wpłaconego udziału 25.342 zł. 97 ct. w ciągu roku 1882, wystąpiło i umarło 28 z wypowiedzianymi udziałami 1081 zł. 45 ct. pozostało na rok 1883 Członków 394 z wpłaconymi udziałami 24.258 zł. 52 ct.

Żółkiew 31 grudnia 1882.

A. Taubo, dyrektor.

F. Reitzfeld, kasyer.

O. Plapler, kontrolor.

Z księgami głównymi i pomocniczymi zgodnie znaleziono.

Żółkiew dnia 4 lutego 1883.

H. Gabel, sekretarz.

J. L. Landau, prezes.

Powyższe zamknięcie rachunków ze strony w dniu 6 marca 1883 notaryalnie odbytego Ogólnego zgromadzenia w zupełności przyjęto i Dyrekcji absolutoryum z rachunków i czynności za rok 1882 udzielono. (1952)

A. Spielmann zastępca prezesa i przewodniczący.

H. Gabel, sekretarz.

SKŁAD
towarów wełnianych
H. Flusser
w Bernie (morawskim),
ulica Ferdynanda 31

poleca swój obficie zaopatrzony skład zagranicznych towarów modnych **po cenach fabrycznych** jako to: peruwiański, doskiny, tyflę, sukna styryjskie (Loden), materye angielskie jak niemieckiej plety.

Na żądanie przesyła wzory franco Karty wzorów dla paxów krawców niemieckich.

(1852 3 12)

500 dukatów

Wypłać temu, kto po użyciu
KOTHE'GO WODY NA ZĘBY
flaszka po 35 ct., dostania kiedykolwiek znówu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

Kothego „Zanschöne“
wysmileny i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct., dobre i miękkie szczoteczki do zębów do 30 i 50 ct. poleca (1899 54—52)

Jan Jerzy Kothe

emeryt. dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia
Villa Kothe.

We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLASCHA ulica Koperuika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanteryjnych i materyałów itp w Galicji i Bukowinie.

Ogłoszenie licytacji.

e. k. uprz. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe a z dniem 31go grudnia 1882 roku nieprolongowane i niewykupione zastawy w kasie zaliczkowej, mianowicie:

papiery wartościowe, kłajnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

w dniach 3go i 4go kwietnia 1883 o godzinie pół do 10tej przed południem wobec e. k. Notaryusza przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod Nr. 15 plac Halicki, (w lokalu na ten cel urządzoneym w podwórzu na lewo).

Lwów, dnia 5 marca 1883.

1740 2—3)

Dyrekcya.

Oprócz Bogu, zawdzięczam ocalenie życia mego, tylko pańskiemu Hoffa piwu zdrowia z ekstraktu słodowego.

Własne słowa wyleczonego.

Do c. k. dostawcy nadwornego Jana Hoffa, Wiedeń, fabryka: Grabenhof, Bräunerstrasse N. 2, biurö i skład fabryczny, Graben, Bräunerstrasse N. 8.

Cierpiącym na okropne bóleści w żołądku; każdą potrawę i każdy napój wydawałem zaraz napowróć w kształcie zgaślo-enchuacej, do kawy podobnej substancji; żadne lekarstwo nie pomogło mi a osłabienie, wzmagając się z przestraszoną szybkością, jaź niemiłej opadnięte z ciała odebrało mi wszelką nadzieję wyzdrowienia. Uciekłem się więc do pańskiego Hoffa ekstraktu słodowego a już po kilku dniach okazało się znaczne polepszenie. Oprócz Bogu zawdzięczam tylko Panu Hecalecie życia mego. Upraszam przeto o przesłanie mi 28 flaszek piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, 5 1/2 kilo erekolady słodowej N. I. i 10 woreczków cukierków słodowych.
Voelker, dyrektor dóbr w Neu-Ingelow.

Urzędowe sprawozdanie lekarskie.

C. k. Dyrekcya szpitali polnych etc. w Szlezwicku: Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego okazało się we wszystkich obserwowanych tu wypadkach jako napój chętnie używany, który będąc środkiem pożywnym i wzmacniającym, szczególnie skutkuje w razie nienależytej funkcji dolnych części ciała, w chronicznych katarach, wielkim ubytku soków i wycieńczeniu.

Pirz Gayerfeld. Dr. Mayer, lekarz pułkowy.

Niżej 2 zł. nie skuteczniejsza się przesyłek.

Ceny Jana Hoffa preparatów słodowych na prowincję z Wiednia: Piwo zdrowia z ekstraktu słodowego ze skrzynką i flaszkami: 6 flaszek zhr. 3 82, 13 flaszek zhr. 7. 26, 28 flaszek zhr. 14. 60, 58 flaszek zhr. 29. 10; 1/2 kilo czekolady słodowej I. zhr. 40, II. zhr. 1. 60, III. zhr. 1. (Przy odbiorze większych ilości rabat.) Cukierki słodowe: woreczek 60 ct. (t. k. 1/2 i 1/4 woreczka). Preparowana pożywna mąka słodowa dla dzieci zhr. 1. Skomontowany ekstrakt słodowy flakon 1 zhr., także po 60 ct. Kawa słodowa pakiet 50 ct., także 60 ct. Zupełna kąpiel słodowa 80 ct.

Główny skład we LWOWIE: Z. Rueker, J. Beiser, Piotr Mikolasek, H. Blumenfeld aptekarze. Karol Baraban handel. BIALA: Zabrzeżan aptek. BRODY: wszystkie apteki. POZNAN: J. Michalik. BUDZANOW: Jasiński. CZERNIOWCE: J. Geliowski, bracia Tabakar, Ignacy Sahnirek. DR. HOBYTOZ: T. J. btoński, L. Dobrzyński. GRODEK: Lipius. JAROSLAW: I. Bohm apt., S. Ellenberg, Wisiecki apt. JASELO: T. W. Barglewicz apt. KOŁOMYJA: Jan Sidorowicz. KRAKOW: Jan Janiga, I. Tranczyński, Edward Fuchs, W. Redyk, Stockmar, Wisniecki apt. NOWY SĄCZ: J. Grossbard i apteki. PRZEMYSL: M. Kozłowski, M. Krug i wszystkie apteki. RZESZOW: A. Karpiński aptek. w Rynku, Selmaiter i spółk., Neugebauer. SAMBOR: K. Mares i, Aleksiewicz apt. SANOK: Hochdorf, Józ. Ryneczarski. STANISLAWOW: Jan Macura i Albin Amrowicz aptekarze i Kalman Jonasz. STRYJ: D. J. Nussenblatt i comp., obie apteki. SUZAWA: Edw. Liszka apt. TARNOPOL: wszystkie apt. ZURAWNO: Tomaszewski apt. (512 9 - 15)

C. K. UPRZYW. GALICYJSKI AKCYJNY BANK

HIPOTECZNY.

Wykaz

26 i 27 lutego 1883 wylosowanych, a dnia 1 września 1883 płatnych

6% listów hipotecznych.

Serya C.

à 500 fl.

(Dokonczenie).

Table of mortgage numbers for Serya C, à 500 fl. Columns range from 16 to 396. Includes sub-sections for 1000 fl. and 500 fl.

Serya D.

à 1000 fl.

Table of mortgage numbers for Serya D, à 1000 fl. Columns range from 2 to 290.

Main table of mortgage numbers for Serya E, à 5000 fl. Columns range from 6667 to 19967.

Serya E.

à 5000 fl.

Table of mortgage numbers for Serya E, à 5000 fl. Columns range from 34 to 911.

Wykaz

dnia 27. Lutego 1883 wylosowanych, a dnia 1. Września 1883 płatnych

5%

Premiowanych listów hipotecznych:

Table of premium mortgage numbers for Serya A, B, C, and D.

KAZIMIERZ LEWICKI
 Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunańska 1. 6
 założony roku 1845.

poleca: **Naczynia kuchenne z porcelany**
 jako to: **garnuszki** porcelanowe do gotowania, **ryncezki i rynki** porcelanowe.
 tłuczki do mięsa
 wałki do ciasta taczania
 chochle do rosółu
 chochle do szumowania
 chochleki do śmietanki
 siteczka do herbaty
 radełka do ciastek
 łyżki do gotowania i t. podobne
 druzslaki
 z porcelany
 a rączki z drzewa.

Wesołych świąt!
 przy smacznej szklance herbaty
 życzy
IZYDOR WOHL
 właściciel wyłącznego handlu
 HERBATY ROSSYJSKIEJ
 we Lwowie.
 (614F)

J. PADEWSKI
 LWÓW, RYNEK I. 30
 poleca swój nowo otworzony wyłączny
SKŁAD HERBATY.
 Cenniki na żądanie franko.
 (448 5-7)

Do sprzedania
Kamienica we Lwowie
 jednopiętrowa z obszernym dziedzińcem i oficynami,
 blisko śródmieścia, w przyjemnym i zdrowym miejscu.
 Bliższej wiadomości udziela z grzeczności księ-
 garnia Pp. **Gubrynowicza i Schmidta we**
Lwowie. 2008 2-2)

Dra. ANJELA
Zakład wodoleczniczy
w Zuckmantel
 (na Śląsku austriackim)
 w prześlicznej okolicy górzyskiej, bezpośrednio
 pod lasem położonej; najstarsze i najdokładniejsze pieleg-
 nowanie i wyżywienie. Zastosowanie **Elek-
 troterapii, Massage i kąpieli**
 z igiełek sosnowych. Stacja kolejowa
Ziegenhals o milę oddalona.
 (1659 3-7)

Znacznie niższa cena
Jabłek suszonych
bez dymu!
 obieranych, drylowanych i krajanych na ame-
 rykański sposób, gdyż 1 kilo zamiast 60
 tylko 40 cent., które rozsyła w woreczkach
 po 5 kilo włącznie z opakowaniem i franko
 do każdej stacyi
L. K. w Pistyniu
 poczta w miejscu.
 (6574 7-14)

Niema już bólu zębów
 KTO UŻYWA
Eliksiru do zębów (Elixir dentifrice)
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNOW
 pochodzący z opactwa w Soulae,
 wynaleziony w roku 1373 przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie przez
 przeora Dom. Maguelonne.
 Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy
 osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalię takowych. Oddechowi przyjemną
 woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego pro-
 tegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.
 Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 i rs. 3.50. Proszek k. 80. Pasta
 kop. 80. **We Lwowie** w aptekach Pp. Mikolascha, Krzyżanowskiego, Nahlka w i magazynie
 p. Dzikowskiego.
 (6989 4-29)

Wzorowo prowadzona
Chmielarnia
w NADYBACH mieść będzie na zbyciu
 doborowej jakości **Sadzonki chmielowe** szepcu
 ateckiego, które na żądanie odpowiednio opakowa-
 nia rozsyła za pobraniem ze stacyi Nadyby-Wojutyce
 1000 sztuk pierwszej jakości po 10 zł.
 1000 " drugiej " po 7 zł.
 Zamówienia adresować należy do Zarządu dóbr
 w Nadybach, poczta Wojutyce. (1895 2-4)

!Dla kobiet!
 Nakładem **Edmunda Uderskie-**
 go, opuściła prasę książka do prowadzenia
 rachunków p. t.
„Porządek”
 zawierająca: a) kartkę przychodu, rozchodu i
 pamiętnik na każdy dzień w roku, b) spis bie-
 lizny do prania, c) bilans i d) ogłoszenia.
 1 kopia egzemplarza w miejscu 50 ct.
 Z przesyłką pocztową 70 ct.
 Dostać można w księgarni pp. **Sey-**
fartha i Czajkowskiego, F. H.
Richtera (Altenberga) i we wszystkich
 znaczniejszych handlach PAPIERU.
 (1590 3-3)

Zniżenie ceny KAWY!
Ludwik Harling i Sp. w Hamburgu
 dostarcza tylko czyste w smaku gatunki po nadzw-
 yczaj niskich cenach, franco za pobraniem:
 5 kilo Santos, wydatną zł. 3. — ct.
 5 " Mokka, afrykańska " 3. 60 "
 5 " Kuba, brylantowa " 4. 5. "
 5 " Portorico, wymienią " 4. 80 "
 5 " Ceylon plantacyjną " 5. — "
 5 " Menado, złota, nadzw. " 5. 40 "
 5 " szlachetną " 5. — "
 5 " Mokka, arabską " 6. — "
 H. a, 574/3 (1742 4-5)



Zaproszenie do przedpłaty
 na pismo
SZCZUTEK.
 Prenumerata kwartalna
 wynosi 2 zł. 50 ct.,
 z dodatkiem powieściowym.
 Nowi prenumeratorowie od dnia
 1 kwietnia otrzymają bezpła-
 tnie początek powieści „Pepita Jimenez”
 i „Odwet meża.”
 ADRES: ADMINISTRACJA „SZCZUTKA”
 Lwów, ul. Halicka 1. 48.
 (1778 5-8)

1882
 zupełnie świeży transport
HERBATY
 Chińsko-rossyjskiej otrzymać handel
FRYDERYKA SCHUBUTHA I SYNA
 we Lwowie, Rynek 1. 45
 1/2 kilo herbaty Congo przabniej zł. 3. —
 1/2 kilo herbaty Szechong najorzado. zł. 4. —
 1/2 kilo herbaty Szechong najorzado. zł. 5. 6 18
 1/2 kilo herbaty Szechong najorzado. zł. 6. —
 1/2 kilo herbaty Szechong najorzado. zł. 6. —
OKRUCHY HERBACIANNE (1690 3-6)
 stary białe bremski
 butelka cała zł. 1.50 przabniej zł. 2.30
 pół litra zł. 75 przabniej zł. 1. —
Cenniki rozsełam franco.
 Zamówienia z prowincyi odwrotną
 pocztą wysyłają się.
 Opakowanie nic się nie
 liczy.
1881

MAGAZYN
i pracownia
obuwia męskie-
go, damskiego i
dla dzieci
Franciszka
GAWLIKA
 ul. Strzelecka 1. 2,
 poleca swoje wyroby z
 materiału zagranicz-
 ego i krajowego. Zamówienia wykonywa szybko
 i sumiennie podług najnowszej mody i po naj-
 lepszym cenach.
 (1896 5-5)

Eibenschitzer Riesen-Spargel
 Die im Jahre 1840 gegründete
Spargel-Handlung
 des
Anton Worell,
 k. k. Hof-**Lieferanten**
 und Apothekers in Eibenschitz
Mähren,
 prämiert mit Ehren, Gesellschafts und
 silbernen Medaillen und Ehren-
 Diplomen bei den Weltausstellungen
 in Wien 1873 und Paris 1878,
 bei den Gartenbau-Ausstellungen
 in Brünn, Wien, Graz, Linz und Prag, versen-
 det wie in früheren Jahren auch im heuri-
 gen Frühjahr bei Eintritt einer gün-
 stigen Witterung aus eigenen Anlagen
 schon ausserhalb ein, zwei, und drei-
 jährige Riesen Spargel-Setzlinge
 (Pflanzen) bester Qualität, wo das Ge-
 deihen jeder einzelnen Pflanze ga-
 rantirt wird, und in den Monaten Mai
 und Juni Spargel in Gebinden von
 2 fl. 50 kr bis 5 fl. per Bund a 3 bis 5 Kilo
 im Gewichte Jeder Bestellung wird eine aus-
 führliche Anleitung über Spargelcult-
 tur gratis beigegeben.
 Alle Bestellungen wollen unter der
 Adresse:
ANTON WORELL in Eibenschitz,
 (Mähren) geschehen.
 (14. 3-3)

Cennik.
HANDEL
KAROLA BALLABANA
WE LWOWIE
 skutecznie i takowe zamówienia bezzwłocznie. Przy zamówieniu warów za gotówkę
 lub zaliczkę w kwocie 50 zł. naraz, nie licząc opakowania, odstawia kolejną do ostatniej
 stacyi franko.
 Ryż arrakan 28 — 32
 " włoski fioretone " — 48
 " Karoliński i podłużny " — 40
 " gołowe białe " — 6
 " indyjskie palmowe " 1.28
 " w pakiet. 1/4 k. " — 7
 Krupki perłowe 32 — 43
 Żelatyna fl. biała 1/4 k. 2.40 dek. — 6
 " róż. " 2.50 " — 7
 Karok rybi 25
 " iód przasy czysty złoty k. — 56
 " L. karon wóki długi itd. — 64
 " " w nitkach " 72
 Vanila meksykańska deka " 90
 strączki 40, 50 i 60
 Sól an francuski deka 1.20
 " inne korzenie jak papryka, pieprz, cy-
 anon, " wóziki, kwiat muskatołowy itd.
 " z " s " i najtaniej.
 Nareszcie Soda do prania, korzeń mydłany, gąbki toaletowe i powozowe, mietki, zapalki,
 proszek perski na owady, tyktura na pluskwy, czernidło na obuwie w pudełkach po 6, 7 i 12 ct.
 (1533 4-7)
Swiece Milly Stearynowe
 4, 5, 6, 8, i 12 na ft. w. 560 gr. — 50
 Apollo " " — 42
 Latarowe 24, 29 i 30 " " — 65
 Olej rzepakowy rafin. " " — 4
 Knotki do lamp " " 4 i 1
 Mydło do prania suche " — 52
 " do rąk glicerynowe " 20
 Krochmal pszenny tiulowy " 45
 " ryżowy " 60
 " brylantowy Lipski do nacie-
 rania, pakiet zawierający 4 pakietów — 12
 Farbka do bielizny w pudełkach 56,
 28 kilogram. 2.40
 Farbka w prosz. Ultramarin 5, 10 i 1.20
 Farbka w gądkach w pudełkach 1/2 kil. 1. —

Starszego lekarza sztab. Dr. G. Schmidta.
OLEJ do USZ
(Gehör Oel)
 wylecza szybko i gruntownie chorobę głu-
 choty, fluksy i strzykanie w uszach, nawet w
 najzażarszych i najoporniejszych wypad-
 kach! Przekry szum w uszach jak niemięlni-
 ką słuch, usuwa zaraz, jak to potwierdzają
 setki poświadczeń. — Cena flaszki z opisem
 używania 2 zlr.
 Główny skład i sprzedaż en gros u
Piotra Mikolascha
 we Lwowie.
 W WIEDNIU „Engel Apotheke”
 Hof Nr. 6.
 (1897 5-5)